
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  55 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per l’installazione di divieto di transito agli autocarri di portata 

superiore a 7,5 t. , e contestuale divieto di sosta ambo i lati nei tratti della strada comunale di via 

Fasola compresi tra l’incrocio con la S.P. 299 “DELLA VALSESIA” Via Matteotti e l’intersezione 

con la via Martiri della Libertà. 

 

 

L’anno  duemilaquindici   addì  ventisette  del  mese di luglio alle ore 17,15 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

OGGETTO: Installazione di divieto di transito agli autocarri di portata superiore a 7,5 t. , e 

contestuale divieto di sosta ambo i lati nei tratti della strada comunale di via Fasola compresi tra 

l’incrocio con la S.P. 299 “DELLA VALSESIA” Via Matteotti e l’intersezione con la via Martiri 

della Libertà. 

 

 

 

PARERI 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

           

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 27.07.2015 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                          F.to   Dr. Michele Regis Milano 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L A G I U N T A C O M U N A L E 
 

EVIDENZIATO che il transito di mezzi pesanti da e per la Via Fasola, mette a repentaglio 

l’incolumità degli utenti deboli della strada quali pedoni, ciclisti e le abitazioni stesse nella suddetta 

via; 

VALUTATO  che la ridotta dimensione della strada denominata Via Fasola e la non sempre 

conforme attenzione tenuta dagli autotrasportatori transitanti,  è tale da determinare l’attuazione di 

una regolamentazione di tali mezzi pesanti, anche in considerazioni delle numerose segnalazioni di 

pericolo e danni avvenuti alle recinzioni delle abitazioni esistenti provenienti dagli abitanti e fruitori 

della via Fasola; 

RILEVATO che in questa sede si ritiene necessario adottare atto di indirizzo per vietare il transito 

dei mezzi con massa a pieno carico superiore a 7,5 t. e il contestuale divieto di sosta ambo i lati in 

Via Fasola dall’innesto con la Strada Provinciale 299 all’intersezione con la Via Martiri della 

Libertà; 

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la circolazione e la sosta dei 

veicoli tramite l’emissione di ordinanza sindacale di divieto di accesso e transito 

per  tutti gli autocarri di massa complessiva a pieno carico superiore a 7,5 t. e contestuale divieto di 

sosta ambo i lati; 

RICORDATO che il compito primario degli enti proprietari delle strade è quello di garantire la 

sicurezza e l’incolumità pubblica; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente 

provvedimento; 

VISTO l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 

1992, n. 285 aggiornato e modificato dal D. L. vo n. 360/93 ed il “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con DPR 16 Dicembre 1992, n. 495; 
 

RITENUTO di dover procedere immediatamente al posizionamento dei cartelli segnaletici di 

limitazione in loco della Via Fasola; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 

mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 

quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare atto di indirizzo per istituire l’installazione di un divieto di transito agli autocarri di 

portata superiore a 7,5 t., e contestuale divieto di sosta ambo i lati, nei tratti della strada comunale di 

via Fasola 

compresi tra l’incrocio con la S.P. 299 “DELLA VALSESIA” Via Matteotti e l’incrocio con la Via 

Martiri della Libertà; 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica a dare attuazione all’installazione 

della predetta segnaletica stradale nonché il Responsabile del Servizio Polizia Locale  di emettere 

ordinanza in esecuzione ai disposti del presente atto. 

3. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 onde procedere celermente con l’apposizione della relativa segnaletica. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 



 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to  Luca Manuelli                                                              F.to  Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il   08.09.2015      e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 08.09.2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           F.to Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  08.09.2015                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


